

نیاز ۴۳ میلیارد دلاری تحقق «جهش تولید» در وزارت صنعت

معاونت طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرده است که تحقق برنامه‌های جهش تولید در این وزارتخانه نیازمند ۴۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار منابع ارزی است. به گزارش سنا به نقل از ایرنا، وزارت صنعت، معدن و تجارت برای تحقق شعار سال ۴۰ برنامه در قالب هفت محور طراحی کرده است. در این پیوند، الزاماتی برای تحقق اهداف و اجرای برنامه‌ها در نظر گرفته شده که یکی از مهمترین آنها تامین منابع ارزی مورد نیاز است. برپایه این گزارش، تامین مواد اولیه مورد نیاز بخش صنعت به ۱۳ میلیارد دلار، کالاهای واسطه‌ای ۶ میلیارد دلار، سی.کی.دی (قطعات منفصله) بالای ۴۰ درصد ساخت داخل و تجهیزات به چهار میلیارد دلار، ماشین آلات صنعتی به چهار میلیارد دلار و سی.کی.دی زیر ۴۰ درصد ساخت داخل و برخی کالاهای مصرفی اولویت دار به ۲.۵ میلیارد دلار منابع ارزی نیاز دارد. همچنین در بخش بازگشتی داخلی و برای تامین کالاهای اساسی به ۱۳.۲ میلیارد دلار ارز نیاز است. به این ترتیب، مجموع نیاز ارزی وزارت صنعت، معدن و تجارت برای تحقق برنامه‌های جهش تولید، ۴۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار تخمین زده شده است.

عرضه ششمین بلوم، مس، روی و آلومینیوم در بورس کالای ایران

تالار محصولات صنعتی و معدنی بورس کالای ایران، روز یکشنبه ۳۱ فروردین ماه، میزبان عرضه ۹۹ هزار و ۴۷۰ تن انواع محصول است. به گزارش سنا به نقل از بورس کالا، امروز و تا در تالار مذکور ۷۲ هزار تن شمش بلوم، ۳۰۰ تن شمش روی، ۴ هزار تن مس کاتد، ۲۰ هزار تن مس کم عیار، ۲ هزار و ۲۰ تن آلومینیوم، یک هزار تن کک و ۱۵۰ تن سولفور مولیبدن عرضه می‌شود. شایان ذکر است، ۷۱ هزار و ۵۳۹ تن و کیوم باتوم، لوب کات، گوگرد، قیر، روغن پایه، مواد پلیمری و مواد شیمیایی در تالار فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی عرضه می‌شود.

دعوت فرا بورس ایران از

نهادهای اقتصادی و مالی کشور معاون اجرایی فرا بورس ایران با اشاره به شعارهای دو سال گذشته و امسال کشور یعنی حمایت از «کالای ایرانی، رونق تولید و جهش تولید» به منظور افزایش قدرت اقتصادی و لزوم توجه به این مقوله‌ها در سیاست‌های اجرایی و عملکردی، گفت: در این راستا و با هدف حمایت هدفمند از بنگاه‌های اقتصادی در بازار سرمایه که سردمداران شفافیت در کشور هستند، فرا بورس ایران برای تامین تجهیزات، خدمات و مواد مصرفی داخلی خود صرفاً از ظرفیت شرکت‌های بورسی و فرا بورسی فعال در بازار سرمایه استفاده می‌کند.

به گزارش سنا به نقل از فرا بورس ایران، سید مهدی علم‌الهدی از تمامی بنگاه‌ها و شرکت‌های اقتصادی کشور اعم از ارکان بازارهای پول و سرمایه دعوت کرد که به پوشش خریداری محصولات و خدمات مورد نیازشان از شرکت‌های شفاف بورسی و فرا بورسی بیبندند تا ضمن حمایت از کالای ایرانی و رونق و جهش تولید، سایر شرکت‌هایی که خارج از بازار سرمایه هستند نیز به حضور در این بازار و رعایت الزامات شفافیت و حاکمیت شرکتی تشویق شوند. علم‌الهدی با اشاره به اینکه چند سالی است بحث حمایت از تولید داخلی به یکی از مهم‌ترین مباحث اقتصادی در کشور بدل شده است، بیان کرد: فرا بورس در ادامه اقدامات قبلی در زمینه عدم خرید تجهیزات و مواد خارجی که مشابه داخلی آن وجود دارد، خود را نسبت به خرید محصولات مورد نیاز و خدمات از شرکت‌های بورسی و فرا بورسی مسئول می‌داند.



دیبرکل کانسون کارگزاران بورس ضمن رد شایعه مخالفت کمیته فقهی سازمان بورس با قراردادهای خرید اعتباری گفت: پیش فرض‌های عقد شرعی خرید اعتباری عوض خواهد شد. به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه (سنا) و به نقل از ایسنا، روح‌الله میرصانعی در خصوص تغییرات احتمالی معاملات خرید اعتباری در کارگزاران گفت: روش و عقد شرعی که کمیته فقهی پیشنهاد کرده بود برای اعتبارات مباحه بود. اما

بورس

پیش فرض‌های عقد شرعی خرید اعتباری عوض می‌شود

دیگری معرفی کرد که تبعات مالیاتی و مقرراتی نداشته باشد و در قالب مشارکت باشد. میرصانعی با بیان اینکه جزئیات آن بعداً اعلام می‌شود، افزود: احتمالاً در قراردادهای دستورالعمل اعتباری اصلاحاتی صورت بگیرد که در قالب عقد مشارکت شود. این موضوع تغییری در سطح اعتباردهی کارگزاری‌ها ایجاد نمی‌کند، روش مرسوم و موجود سر جای خود است فقط پیش فرض‌های عقد شرعی عوض می‌شود.

باید توجه داشت که عقد مباحه، دو رویداد است. یعنی کارگزار ابتدا باید برای خودش بخرد بعد به مشتری بفروشد که البته این اتفاق، تبعات مالیاتی دارد که دو مالیات نیم درصد را به معامله تحمیل می‌کند. وی افزود: بنابراین به دلیل حل این مشکل و همچنین جای دادن قرارداد خرید اعتباری مشتریان کارگزاری‌ها در ذیل عقود اسلامی، طی چند ماه گذشته با کمیته فقهی سازمان بورس، مذاکرات زیادی داشتیم که بتوان عقد شرعی

معاون امور اقتصادی وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی:

بازار سرمایه استانداردهای قوی دارد



استاندارها را رعایت کند، بنابراین هر کسی با هر مشخصاتی نمی‌تواند مدیرعامل شرکت‌های بورسی شود، ضمن اینکه ویژگی‌های فردی، سابقه، تجربه، اعتبار مدیران و هم‌عملکردشان در گذشته نقش تعیین‌کننده‌ای در ارزش سهام پیدا می‌کند. به همین دلیل سهامداران مجبورند برای حفظ سهامشان در بازار رقابتی و شیشه‌ای بورس، مدیران حرفه‌ای و مورد توفیق بازار با دانش بهتر و تخصص بالاتری را انتخاب کنند.

وی به فرآیندهای پیچیده‌ای که منجر به عرضه سهام شست‌مانجر شده است اشاره کرد و گفت: خوشبختانه امروز این مسیر باز شده و پس از ۳۵ سال که از تاسیس شستا می‌گذرد و با یک فعالیت نفس‌گیری که بیش از یک سال زمان برد آگهی عرضه شستا صادر و شستا در بورس پذیرفته شد و سهامداران حقیقی و حقوقی از امروز می‌توانند به عنوان سهامداران شستا این سهام را بخرند.

وی تصریح کرد: فرآیند عرضه سهام شستا فرآیند بسیار سخت و دشواری بود که خوشبختانه امروز به نتیجه رسیده است. وی افزود: به خصوص اینکه سازمان تامین اجتماعی به عنوان مهمترین شرک‌ت مدیریت دارایی با میلیون‌ها صاحب واقعی آن یعنی کارگران و مستمری بگیران دغدغه بسیار مهمی داشت و آن قیمت‌گذاری منصفانه بود که خوشبختانه یک بازی برد-برد برای صاحبان کنونی این سهام یعنی کارگران، بیمه‌پردازان، مستمری‌گیران و هم برای سهامداران آینده که سهام این شرکت را خریداری می‌کنند، رقم خورد.

اشاره کرد و گفت: تغییر رفتار، ساختار و ترکیب سرمایه‌گذاری‌ها از جمله اهدافی است که سازمان تامین اجتماعی برای عرضه سهام شستا تاکنون دنبال کرده است.

وی در مورد واگذاری این شرکتها در بورس و اینکه با این عرضه سهام آیا شاهد تغییر و تحولات مدیریتی خواهیم بود، نیز گفت: بورس دارای استاندارد‌های قوی است. حتماً شرکت‌هایی که می‌خواهند وارد بورس شوند، باید این استانداردها را بپذیرند. یکی از این استانداردها غیر از استانداردهای مالی و ساختاری، استاندارد مربوط به مدیران است و قطعاً شستا هم در فرآیند بورسی شدن و برای پذیرش این استانداردها تغییرات جدی و محسوسی را در ترکیب نگاهها و مدیران خود داده است. میرزایی افزود: در آینده هم باید این

ضمن اینکه برای صندوق‌های بانسستگی کشور نیز این اتفاق بی‌سابقه است و یک آغاز خوبی برای خروج صندوق‌های بانسستگی از نگاه داری به سمت سهامداری در بازار سرمایه و آغاز یک فرآیند بسیار مهم برای شفافیت حداکثری در داری‌های این صندوق‌ها است.

سهامداری به جای بنگاهداری

معاون امور اقتصادی به فرآیند بورسی شدن سایر صندوقها نیز اشاره کرد و گفت: این فرآیند در همه صندوق‌ها در ماههای آینده ادامه خواهد یافت و تلاش می‌کنیم که به جای بنگاهداری به سمت سهامداری و مدیریت سبد سهام حرکت کنیم. میرزایی به دیگر اهداف این واگذاری‌ها نیز

است، افزود: با ورود شستا به بورس در مرحله بعد سهام شرکت‌های دولتی به بازار بورس، بازار ارز با کاهش قیمت مواجه خواهد شد، بخشی از نقدینگی سرگردان را جذب می‌کند و بسیاری از دارندگان ارز یا سپرده‌گذاران بانکی ترجیح می‌دهند که با جابه‌جایی در ترکیب دارایی‌های خود، بخشی از دارایی خود را از بازار ارز و بازار پول را به بازار سرمایه منتقل کنند. وی تأکید کرد: بزرگترین دستاورد بورسی شدن شستا این است که به شفافیت داری‌ها و بهبود حاکمیت شرکتی در بنگاه‌های بزرگترین صندوق بانسستگی کشور کمک می‌کند به شفافیت مدیران و عملکرد آنان، شفافیت دارائیهها و عملیات و معاملات شرکت‌های شستا منجر می‌شود. وی، شفافیت بر داری‌های مالی و امکان ارزیابی عملکرد در دست را به عنوان مهمترین ابزار در این واگذاری عنوان کرد و گفت: مهمترین نتیجه‌ای که از عرضه سهام شستا به دست خواهد آمد، شفافیت در داری‌های مالی و امکان ارزیابی عملکرد و نیز ورود این داری‌ها در یک بازار رقابتی و قابل ارزیابی است، ضمن اینکه مشارکت بسیاری از افرادی که صاحب سرمایه در این بنگاه‌ها هستند را نیز فراهم می‌کند.

میرزایی افزود: به ویژه برای شستا که در گذشته بیش از هر بنگاه دیگری در معرض ۵ میلیون خریدار حقیقی و حقوقی این سهام را خریداری کنند، عرضه سهام شستا، قدرت انتخاب سهامداران و فعالان بازار سرمایه را هم به سرعت افزایش می‌دهد. وی با بیان اینکه هم‌اکنون عرضه سهام شستا بر بازار ارز هم تأثیر خود را گذاشته

مدیرعامل بورس تهران:

بزرگترین عرضه اولیه تاریخ بازار سرمایه رقم خورد

تومان است؛ همچنین سود هر سهم در سال مالی قبل و منتهی به ۳۱ خرداد سال گذشته ۵۶۵ ریال و در شش ماهه منتهی به پایان آذر سال گذشته ۱۳۱ ریال است.

این شرکت شامل ۱۷۸ شرکت زیرمجموعه و ۹ هلدینگ بزرگ شامل سرمایه‌گذاری نفت‌گاز و پتروشیمی تامین، هلدینگ سرمایه‌گذاری دارویی تامین، شرکت سرمایه‌گذاری سیمان تامین، شرکت سرمایه‌گذاری صدر تامین، شرکت سرمایه‌گذاری صبا تامین، شرکت سرمایه‌گذاری صنایع عمومی تامین، خدمات ارتباطی رایتل، شرکت سرمایه‌گذاری توسعه انرژی تامین و کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران است.

به این ترتیب، عرضه اولیه امروز بزرگترین عرضه تاریخ بازار سرمایه کشور از لحاظ تعداد شرکت‌کنندگان و نیز از نظر عرضه است.

لازم به یادآوری است، شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی که از سال قبل فرآیند پذیرش در بورس تهران را شروع کرده بود بعد از احراز کامل شرایط، ۲۰ فروردین سال جاری در کمیته پذیرش با پلاک ۵۳۷ پذیرفته شد و در بازار دوم معاملات و در بخش هلدینگ چند رشته‌ای صنعتی درج گردید. بنابر آمار موجود، این هلدینگ با سرمایه اسمی ۸ هزار میلیارد تومانی در گزارش ۱۲ ماهه تلفیقی، ۷۰۱ هزار میلیارد تومان سود خالص داشته و سود اصلی ۴.۵ هزار میلیارد

رفاه اجتماعی – این وزارتخانه با عرضه در بورس درصدد حرکت از بنگاهداری به سمت سهامداری است.

بر این اساس، طی روز جاری ۱۰ درصد از سهام شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی با نماد «شستا» با تمام زیرمجموعه خود عرضه اولیه شد که ۸ درصد از این سهام جهت عرضه به سهامداران خرد و ۲ درصد نیز جهت عرضه به صندوق‌های سرمایه‌گذاری در نظر گرفته شده بود.

علی صحرایی مدیرعامل شرکت بورس در گفت‌وگو با سنا اظهار کرد: امروز بیشترین میزان مشارکت در بورس وجود داشت به طوری که ۲ میلیون و ۷۰ هزار نفر در این عرضه

طی عرضه اولیه امروز، «شستا» ۸۶۰ تومان کشف قیمت شد و به هر کد بورسی تعداد ۳۶۳۷ سهم اختصاص یافت. به این ترتیب، طی این عرضه ارزش بازار ۶۸ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان افزایش پیدا کرد.

به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه (سنا)، روز ۲۷ فروردین ۱۳۹۹ شاهد بزرگترین عرضه سهام اولیه در بورس بودیم. اتفاقی که به گفته رییس‌جمهور برای نخستین بار در تاریخ بورس ایران به وقوع پیوسته است. این عرضه به دنبال دستور رهبر انقلاب مبنی بر کاهش تصدی‌های غیر ضرور در بخش‌های دولتی انجام شده است. به گفته محمد شریعتمداری – وزیر کار، تعاون و

مجتبی شهبازی:

سرمایه‌گذاران تازه وارد باید با آگاهی

های مربوطه توجیه شوند که خرید و فروش مستقیم در بورس برای آنها ریسک مستقیم و بالایی دارد. شهبازی در ادامه تأکید کرد: در بسیاری از کشورها هر کسی برای نخستین بار وارد بورس می‌شود، موظف است که تعهدنامه‌ای را مبنی بر توجیه ریسک‌های موجود در بازار از سوی کارگزار امضا کند؛ البته این موارد در فرم‌های مشتریان کارگزاری‌های مابینه خصوص در مورد بازار پایه وجود دارد.

این کارشناس بازار سرمایه به سرمایه‌گذاران توصیه کرد: در این شرایط و در کوتاه مدت بهترین حالت سرمایه‌گذاری مستقیم و به خصوص از طریق صندوق‌های سرمایه‌گذاری یا ETF است. در مراحل بعدی و در بلندمدت نیز باید به موضوع آموزش معاملات سهام به طور شخصی توجه کرد زیرا این پروسه طولانی و زمانبر است؛ بنابراین برای جلوگیری از ضرر برای این دسته از سهامداران می‌توان در وهله نخست به اجرای راه حل در کوتاه مدت تمرکز بیشتری داشت.

از ریسک‌های موجود در بازار سرمایه به خرید و فروش مبادرت کنند و بدانند که انجام معاملات به طور مستقیم بالاترین میزان ریسک را برای آنها ایجاد می‌کند.

به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه (سنا)، کارشناسان معتقدند در شرایط کنونی که اقبال به بازار سرمایه رو به فزونی است و از طرفی هم دولت به حمایت و سرمایه‌گذاری در این حوزه گام جدی برداشته است، بیش از گذشته به رشد و قوت فرهنگ سرمایه‌گذاری در این حوزه نیاز مندیم. مدیر معاملات کارگزاری بانک پاسارگاد در این خصوص و با اشاره به لزوم آگاه بودن سرمایه‌گذاران جدید ورود به بازار سرمایه اظهار کرد: مدتی است که سیل عظیمی از مردم به سمت ورود در بازار سرمایه حرکت می‌کنند که به نظر می‌رسد این روند ادامه‌دار هم باشد. بر این اساس، افراد تازه وارد حتماً باید از ویژگی‌های این بازار و ریسک‌های موجود در آن مطلع باشند. در این مسیر، ابتدا و در گام نخست باید این افراد از سمت کارگزاری مشاوره اولیه شوند و همچنین از طرف سازمان بورس و بخش

نسبت به دوره گذشته:

سود هر سهم «وسپه» تغییر چندانی نداشت

«وسپه» در دوره ۳ ماهه سال مالی منتهی به آذر ۹۸، به صورت حسابرسی شده، مبلغ ۳۳۲ میلیارد و ۵۲۹ میلیون ریال سود خالص کسب کرد و بدین ترتیب مبلغ ۵۰ ریال سود به ازای هر سهم خود اختصاص داده بود.

همچنین بر اساس این گزارش، ارزش بازار شرکت سرمایه‌گذاری سپه در دوره یاد شده، با افزایش ۱۸ هزار و ۶۴۰ میلیارد و ۵۶۱ میلیون ریال به ۵۵ هزار و ۸۱۸ میلیارد و ۲۴۳ میلیون ریال رسید. بهای تمام شده این شرکت نیز با افزایش ۸۹۱ میلیارد و ۵۸۱ میلیون ریال معادل ۱۱ هزار و ۶۹۳ میلیارد و ۴۰۶ میلیون ریال محاسبه شد. «وسپه» تعدادی از سهام چند شرکت بورسی را با بهای تمام شده معادل ۱۳۴ میلیارد و ۲۳۴ میلیون ریال به مبلغ معادل ۱۳۹ میلیارد و ۲۹۳ میلیون ریال واگذار کرد و از این بابت مبلغ ۵ میلیارد و ۵۹ میلیون ریال سود کسب کرد. شرکت سرمایه‌گذاری سپه دارو طی این دوره تعدادی از سهام چند شرکت بورسی را با بهای تمام شده یک هزار و ۱۱ میلیارد و ۹۱۴ میلیون ریال خریداری کرد.

نسبت به دوره گذشته:

سود هر سهم «وسپه» تغییر چندانی نداشت

شرکت سرمایه‌گذاری سپه در دوره ۳ ماهه منتهی به ۲۹ اسفند ماه ۱۳۹۸، به ازای هر سهم خود ۵۴ ریال کنار گذاشت که نسبت به دوره مشابه در سال گذشته که سود هر سهم ۵۰ ریال اعلام شده بود، از افزایش ۸ درصدی برخوردار است.

به گزارش سنا، شرکت سرمایه‌گذاری سپه با سرمایه ۶ هزار و ۶۹۱ میلیارد ریال، صورت‌های مالی ۳ ماهه دوره مالی منتهی به آذر ۱۳۹۹ را به صورت حسابرسی نشده منتشر کرد. شرکت سرمایه‌گذاری سپه در دوره یاد شده، مبلغ ۳۶۱ میلیارد و ۹۱۴ میلیون ریال سود خالص کسب کرد و بر این اساس مبلغ ۵۴ ریال سود به ازای هر سهم خود اختصاص داد که نسبت به دوره مشابه در سال گذشته از افزایش ۸ درصدی برخوردار است. این شرکت بورسی، سود انباشته پایان سال را با افزایش ۱۳۵ درصدی نسبت به دوره مشابه در سال گذشته، مبلغ ۲ هزار و ۴۱۰ میلیارد و ۳۶۱ میلیون ریال اعلام کرده است.